
АДМИНИСТРАЦИЯ 
АЛЕКСЕЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

АЛЕКСЕЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ  

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
от «08» ноября 2018 г. ст. Алексеевская № 104 

 (место принятия)  
 
 
Об утверждении целевой Программы  
«Развитие массовой физической культуры и спорта  
на территории Алексеевского сельского поселения  
на 2019 год и на плановый период 2020-2021 годов» 
 
 
 В целях развития массовой физической культуры и спорта в Алексеевском 
сельском поселении, осуществления комплексных мер, направленных на 
создание условий для занятий физкультурой и спортом, формирования 
потребности в занятиях физкультурой и спортом у различных групп населения 
Алексеевского сельского поселения для укрепления здоровья, профилактики 
заболеваний, приобщения к здоровому образу жизни населения Алексеевского 
сельского поселения, на основании Устава Алексеевского сельского поселения 
постановляю: 

1. Утвердить целевую Программу «Развитие массовой физической культуры 
и спорта на территории администрации Алексеевского сельского поселения на 
2019-2021 годы». 

2. Постановление вступает в силу с момента его подписания и подлежит 
официальному опубликованию. 
 
 
 
Глава Алексеевского 
сельского поселения 

 
________________________ 

 
С.А. Парамонов 

 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 



 Приложение к Постановлению главы 
Алексеевского сельского поселения 
от «08» ноября 2018 г.   № 104 

 
 

Целевая Программа 
 «Развитие массовой физической культуры и спорта  
на территории Алексеевского сельского поселения 
на 2019 год и на плановый период 2018-2019 годов» 

 
Паспорт Программы 

Наименование Программы: Развитие массовой физической культуры и спорта  
на территории Алексеевского сельского 
поселения на 2019-2020 годы 
 

Основание Программы: Закон Волгоградской области от 10 июля №1495-
ОД «О физической культуре и спорте в 
Волгоградской области» (ред. от 16.07.2018)  
 

Заказчик:      Администрация Алексеевского сельского 
поселения 
 

Основной разработчик 
Программы: 
 

Администрация Алексеевского сельского 
поселения 

Исполнители Программы: - Администрация Алексеевского сельского 
поселения; 
- Отдел по делам молодежи, спорту и социальной 
политике; 
- МБОУ Алексеевская СОШ; 
- ДЮСШ 
 

Цель и основные задачи 
Программы: 

- развитие физической культуры и спорта в 
Алексеевском сельском поселении на 2019-2021 
годы; 
- осуществление комплексных мер, направленных 
на создание условий для занятий физкультурой и 
спортом; 
- формирование потребности в занятиях 
физкультурой и спортом у различных групп 
населения Алексеевского сельского поселения 
для укрепления здоровья, профилактики 
заболеваний; 
- приобщение к здоровому образу жизни 
населения Алексеевского сельского поселения; 
 

Сроки и этапы реализации 
Программы: 
 

2019  год и плановый период 2020-2021 годов 

Основные мероприятия 
Программы: 

Обеспечение социализации молодежи путем 
создания и развития правовых, экономических и 
организационных условий, инициирования и 



поддержки позитивных  процессов в молодежной 
среде, включения молодежи в решение 
социально-экономических проблем ст. 
Алексеевской 

Объем и источник 
финансирования: 

Финансирование Программы осуществляется за 
счет средств бюджета Алексеевского сельского 
поселения в сумме (Таблица №1) 
 

Механизм реализации 
Программы: 

Реализация Программы обеспечивается системой 
взаимодействия Администрации Алексеевского 
сельского поселения, Отдела по делам молодежи, 
спорту и социальной политике, МБОУ 
Алексеевская СОШ и ДЮСШ 
 

Ожидаемые результаты 
Программы: 
 

- повышение интереса населения к занятиям 
физкультурой и спортом, что окажет 
положительное воздействие на социально-
политическую обстановку в Алексеевском 
сельском поселении; 
- решение вопросов оздоровления населения; 
- профилактика правонарушений; 
- борьба с наркоманией и алкоголизмом; 
- расширение форм активного досуга населения; 
- успешное выступление Алексеевских 
спортсменов на областных и Российских 
соревнованиях 
 

Контроль за исполнением 
программы: 

Контроль за исполнением Программы 
осуществляется администрацией Алексеевского 
сельского поселения 
 

 
 

1. Содержание проблемы 
Доступность и качество занятий физкультурой и спортом населения 

Алексеевского сельского поселения в современных условиях требует 
значительного улучшения состояния материально-технической базы организаций 
физкультурно-спортивной направленности, оснащение их оборудованием и 
инвентарѐм, научно-методическое обеспечение физкультуры и спорта. 
 Решение этих проблем в Алексеевском сельском поселении, позволит, в 
конечном счѐте, повысить доступность и качество спортивно-оздоровительных 
занятий, учебно-тренировочного процесса и проведение спортивных 
соревнований с различными категориями населения. 

 
2. Цели и задачи Программы 

Настоящая Программа направлена на: 
- создание условий для занятий физкультурой и спортом; 
- формирование потребности в занятиях физкультурой и спортом у 

различных категорий населения с целью укрепления здоровья; 
- профилактика заболеваний, внедрение здорового образа жизни, 

физическое совершенствование жителей Алексеевского сельского поселения; 



- оказание поддержки общественным организациям физкультурно-
спортивной направленности; 

- укрепление материально-технической базы физкультуры и спорта в 
районе; 

- развитие детско-юношеского спорта; 
- пропаганда физкультуры и спорта, здорового образа жизни; 
- совершенствование организации физкультурно-спортивной деятельности. 
 

 
3. Сроки реализации Программы 

2019 год и плановый период 2020-2021 годов 
 

4. Механизм реализации Программы 
Реализация Программы обеспечивается системой взаимодействия 

Администрации Алексеевского сельского поселения, Отдела по делам молодежи, 
спорту и социальной политике, МБОУ Алексеевская СОШ и ДЮСШ на основе 
мероприятий по реализации Программы согласно приложению. 

Анализ результатов, ход реализации Программы и корректирование 
основных мероприятий осуществляются ежеквартально. 
 
5. Организация управления Программой и контроль за ходом ее реализации 

Администрация Алексеевского сельского поселения совместно с Отделом 
по делам молодежи, спорту и социальной политике, МБОУ Алексеевская СОШ и 
ДЮСШ осуществляет организацию и контроль работ по реализации Программы, 
обеспечивает согласованные действия по подготовке и реализации программных 
мероприятий, целевому и эффективному использованию средств бюджета 
поселения.  

Население Алексеевского сельского поселения участвует в реализации 
Программы в качестве исполнителя посредством инициативных действий, 
предложений в адрес Отдела по делам молодежи, спорту и социальной политике, 
МБОУ Алексеевская СОШ и ДЮСШ. 

Изменения и дополнения в настоящую Программу принимаются решением 
Думы Алексеевского поселения в установленном порядке. 
  

6. Ожидаемые результаты реализации Программы 
Реализация Программы позволит повысить интерес населения к занятиям 

физкультурой и спортом, окажет положительное воздействие на социально-
политическую обстановку в Алексеевском сельском поселении. 

Главным социальным достижением станет решение вопросов оздоровления 
населения, профилактика правонарушений, борьба с наркоманией и 
алкоголизмом, расширение форм активного досуга населения, успешного 
выступления Алексеевских спортсменов на областных и Российских 
соревнованиях. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



Таблица №1 
Мероприятия по реализации Программы  

«Развитие массовой физической культуры и спорта  
на территории Алексеевского сельского поселения 
на 2019 год и на плановый период 2020-2021 годов» 

 

№ 
п/п 

Мероприятия Затраты на исполнение, 
тыс.руб. 

2019 г. 2020 г. 2021 г.  

1 2 3 4 5 

1 Проведение соревнований среди 
населения по различным видам 
спорта 

0,0 30,0 30,0 

2 Поощрение и награждение участников 
спортивных соревнований 

0,0 30,0 30,0 

3 Обеспечение условий для развития 
любительского хоккея на территории 
ТОС « Алексеевское-4»   

153,1 0,0 0,0 

 Итого по программе: 153,1 60,0 60,0 

 
 


